Et post hanc Tu vocem non illum in cruentem tolli, non culleo insui, non discerpi in frusta jussisti? non postremò illam tanti mendacii linguam radicitus erui præcepisti cum eorum parte vitalium, quorum fuerat locuta commentum? Quin jam coeperas de ejus morte dubitare, & dejeceras oculos, & vultum rubore suffuderas, & cum misericordia loquebaris. Sed bene est, quod non omnia potes. Tui Te vindicant & invitum. Raptur ergo ex oculis, & ne quid licere posset clementiae, inter inumeras manus fertur ad mortem. Ecce iterum, Imperator! averteris, & illam tyrannici exitus relationem gravaris. Jam jam esto securus: geram clementiae tuæ morem. Quod voluisti videre, non audies. Huc huc totas, pii Vates! doctarum noctium, conferte curas: hoc omnibus linguis, litterisque celebrate: nec sitis de operum vestrorum

perennitate solliciti: illa, quam præstare historiis solebatis, ab historiâ veniet æternitas. Vos quoque, quibus secunda fors cessit dare famam rebus, artifices, vulgata illa veterum fabularum argumenta despicite, Herculeos labores, & Indicos Liberi triumphos, & anguipedum bella monstrorum: hæc potius: hæc gesta solerter manus ducant, his fora, his templa decorantur: hæc ebore reddantur, hæc marmore, hæc in coloribus vivant, hæc in ære moveantur, hæc gemmis augeant pretium.

Pertinet ad securitatem omnium sæculorum, quod est factum, videri, ut si quis unquam nefaria vota conceperit, monumentis nostrorum temporum recensitis per oculos hauriat innocentiam. Quisquis purpurâ quandoque regali vestire humeros cogitabit: *Maximus* ei exutus occurrat. Quisquis aurum, gemmásque privatis pedibus aptabit: *Maximus* ei plantis nudus appareat. Quisquis imponere capiti diadema meditabitur, avulsum humeris *Maximi* caput, & sine nomine corpus aspiciat. Scimus quidem nihil unquam novandum, cùm Romanum semper Imperium aut tuum futurum sit, aut tuorum: pertinet tamen ad geminam Reipublicæ securitatem, quod fieri non potest, etiam non timeri. Sed utcunque virtutis tuæ opera, curiosæ posteritatis oculis artificum manus reddet, cùm Te vel Alpium dorsa superantem, vel flumina obiecta tranantem, vel agmen hostile triumphalibus

bus vestigiorum affliger! q  
are, auró victor, ita c  
ut ceciderit post Maximus quos securi  
incluserat, & ioris Lanifis omnes venia  
fini clausit. multata libe  
imminuta; n  
tio, aut deni  
pam capititis,  
& i domibus  
nis, cuncti d  
cius) restituti  
haec clementia  
sibi vietus, T  
haec à suis coll  
limis celior g

Tu, qua  
& Marium po

(\*) PACATI  
IV. Cap. 2. scri  
que rabies, intr  
tur; necnon C  
centem: Sanffy